1124 Notandum quod Hermannus filius Alberti Kolner suscepit totum suum successorium, quod ipsum contingebat, ita quod omnia in eo sunt terminata et finita ex parte paterne successionis tantum.

1124a Notandum quod Tydemannus Glambeke et sua soror Elisabeth sunt divisi et separati alter ab altero tam ex parte paterne quam materne successionis ad plenam sufficientiam sic quod omnia in eo sunt terminata et finita.

1125 Notandum dominum Hartwicum Bedike habere unius mr. censum in buda Ioh[ann]is carnifex stante in latere Elbingum et est tertia buda ab acie domus Petri Becker, dandum Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

1126 Notandum quod Gerdrudis, uxor Hermanni Quast, est divisa et separata ab eius duobus pueris, quos habuit a Wernhero Herseuelt, ab omni hereditaria divisione paterne successionis, sic quod vitricus puerorum videlicet Hermannus Quast tenetur eis 160 mr., pro quibus suas hereditates et omnia sua bona obligavit. Et istam pecuniam ipse poterit quando voluerit persolvere et sua bona abliberare.

1127 Notandum Iacobum Volmersteyn habere $\frac{1}{2}$ mr. censum in buda Martini Trepitow, que prius pertinebat ad Woike stante circa fratres, dandum Pasce. Reemi potest pro 5 mr. addito censu. Item habet $\frac{1}{2}$ mr. censum ibidem, dandum Pasce, reemendo ut supra.

1128 Notandum quod Alheidis filia quondam Euerd aurifabri habet duarum mr. censum in dimidia hereditate Iacob Otten stante iuxta macellos, dandum^{y)} Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1129 Notandum quod Margaretha relicta Euerd aurifabri et eius filia Alheidis sunt divisi et separati ab invicem ab omni hereditaria divisione paterne successionis, sic quod omnia in eo sunt terminata et finita.

1130 Notandum pueros^{a)}, videlicet Iurgen Gutkut, Elsbet Karke et Reynke^{z)}, Petri Rogow habere trium mr. censum in domo Iohannis Kolner stante circa forum pannum, dandum Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest^{a)} pro $37\frac{1}{2}$ mr. simul uno tempore addito censu.

1131 Notandum quod Katherina, Margaretha et Barbara, filie Werneke Brusen, sunt divise et separate a matre ab omni heredita-

y) Danach gelöscht, aber noch lesbar: Pasce et.

z)—z) Mit Verweiszeichen über der Zeile nachgetragen.

a) Danach gestrichen mr. pro $12\frac{1}{2}$ mr. addito.

ria porcione paterne successione, ita sic quod vitricus et mater puerorum tenentur eis 50 mr. dena[rriorum] et cum hoc omnia sunt terminata et finita.

1132 Notandum quod Grite, Gese, Anna et Gereman, pueri Martini Damerow, quos generavit ex sorore domini Tidemanni Rouber, sunt divisi et separati ab invicem alter ab altero ab omni hereditaria porcione tam paterne quam materne successione ad plenam sufficientiam, et cum hoc omnia sunt terminata et finita.

1133 Notandum quod Iurian^{b)} filius^{b)} Tymme aurifabri habet duarum marcarum^{c)} censum in buda Euerd sutoris stante iuxta Elbing aquam, que quondam pertinebat ad Albertum Veelcooper, dandum Pasche. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

1134 Notandum quod honesta domina relicta Willam^{d)} Groten et eius filius Gotschalculus habent 2½ mr. censum in tribus mansis Hanneke Mychelis^{e)} in Schonewolt, dandum Pasche. Reemi potest pro 30 mr. addito censu. Item habet ibidem 2 mr. censum, dandum Pasche. Reemi potest mr. pro 12 mr. addito censu.

1135 Notandum Gericonem Vlasschensmet habere dimidie marce censum in sua dimidia domo Gerike Somer stante in der gerwerstrase, dandum Pasche. Reemi potest pro 5 marcis et 1 fert[one] addito censu.

1136 Notandum quod Elisabeth, relicta Hermanni Sancz, et eius duo pueri, quos de ea generavit, sunt divisi et separati ab invicem ex parte paterne successione, sic quod ipsis pueris cessit libere dimidia domus lapidea, in qua pater eorum morabatur, de aliis utensilibus est totaliter.

1137 Notandum quod Kath[erina], Margaretha et Barbara filie Werneke Brusen sunt divise et separate a matre ab omni hereditaria porcione paterne successione, et cum hoc omnia sunt terminata et finita.

(34)

1138^{f)} expeditum et in isto omnia sunt terminata et finita.

1139 Notandum quod Gerike Rouber habet ½ marce censum in uno manso Hannus Witte in villa Damerow, dandum Penthecoste. Reemi potest pro 5 mr. addito censu.

1140 Notandum quod tres pueri Ioh[ann]is Dortmunde habent pariter 1½ marcarum censum in sua media parte domus Ioh[ann]is

b)–b) Mit Verweiszeichen über der Zeile nachgetragen.

c) Danach gestrichen et 8 scot.

d) Über der Zeile, darunter gestrichen Gotscalci.

e) Danach gestrichen dand[um] Pasche.

f) Schluß des Eintrags Nr. 1136.

Donre stante superius in platea Sancti Spiritus, dandum Mych[aelis]. Reemi potest simul uno tempore pro 20 mr. addito censu.

1141 *Notandum quod honesta domina relicta Willam^{g)} Groten et eius filius Gotschalcus habent pariter 1½ mr. censum in octo mansis Ioh[ann]is Westual^{h)} in Schonewalt, dandum Pasche. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.*

1142 *Notandum dominum Ioh[ann]em Wulf habere 20 mr. dena[riorum] in sex mansis Ioh[ann]is Westual in Schonewalt.*

1143 *Notandum honestam dominam relictam Willam Groten et eius filium Gotschalcum habere 1 mr. censum in tribus mansis Hanneke Mychel[is] in Schonewaltⁱ⁾, dandum Pasche. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.*

1144 *Notandum dominum Ioh[ann]em de Heruordia habere 3 fer-tonum censum in hereditate Claws Colberch stante in der torm-strase, dandum Pasche. Reemi potest mr. pro 13 et 8 scot[is] addito censu.*

1145 *Notandum quod Anna relicta Ioh[ann]is Huxser et eius pueri, quos de eo habuit, sunt divisi et separati ab invicem ex parte successio-nis, sic quod matri successit domus stans in platea fabrorum, et alii hereditates seu case cesserunt pueris de utensilibus suppellectili[bus] ac aliis rebus mobilibus totum est expeditum, ita quod omnia sunt ter-minata et finita in hoc suprascripto.*

1146 *Notandum Hinricum Nougarde habere sex marcarum cen-sum in domo Ioh[ann]is Vbeke stante superius circa carcerem in platea pontis, dandum Penthecoste et Mych[aelis]. Reemi potest si-mul uno tempore pro centum mr. addito censu.*

1147 *Notandum civitatem Elbing habere 1½^{k)} marcarum censum in duabus mansis Claus Berndis in Vurstenow in fine, dandum Penthecoste. Reemi potest mr. pro 10^{l)} mr. addito censu. Item habet ibidem 1½ mr. censum, dandum Penth[ecoste]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.*

1148 *Notandum dominum Iacobum Volmersteyn habere 1 marce censum in horreo laterum Iacobi, quod (quod) quondam Heleri, stante in fine circa Sanctum Georium, dandum Penthecoste et Pasche. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.*

1149 *Notandum quod domina Iutte relicta Andree de Lubic cum eius pueris, quos de eo habuit, habent pariter sex marcarum cen-*

g) Über der Zeile, darunter *Gotschalci* gestrichen.

h) Am Rande nachgetragen, dahinter *Koler* gestrichen.

i) Am Rande nachgetragen.

k) Über der Zeile, darunter gestrichen *duarum*.

l) Danach gestrichenes *a*.

sum in hereditate Werneke Vocke stante ante marketdör, dandum Mych[aelis] et Pasce. Reemi potest simul uno tempore pro centum mr. addito censu.

1150^{m)} *Notandum quod iuvenis Werneco Trugehorn habet 2 1/2 mr. censum in uno manso Andree Erik in Vurstenow in latere plebani, qui fuit Nyckel Tile, dandum Nat[ivitatis] Christi. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.*

1151 *Notandum quod dominus Damerow iunior habet duarum marcarum censum in uno manso Andree Erik, qui mansus iacet circa plebanum in villa Vurstenow, dandum Nat[ivitatis] Christi. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.*

1152^{m)} *Notandum quod dominusⁿ⁾ Tydemann Naseⁿ⁾ habet duarum marcarum censum in duobus mansis Andree Erik in Vurstenow, dandum Pasche. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.*

1153^{m)} *Notandum Ioh[ann]em van Thorun habet 1/2 mr. censum in dimidio manso^{o)} Claus Berndis in^{p)} Vurstenow^{p)}, dandum Penthecoste. Reemi potest pro 5 mr. addito censu.*

1154 *Notandum dominum Arnoldum Rôuber habere sex marcarum censum in domo Gereconis Dunre et Hincze Ruesche stante in platea Sancti Spiritus, dandum Penth[ecoste]. Reemi potest simul uno tempore pro centum mr. addito censu.*

1155 *Notandum dominum Arnoldum Rouber habere 1/2 mr. censum in uno manso Marquardi Lintfort in Vurstenow, qui prius fuit Petri Schulten, termino[?] Nat[ivitatis] Christi. Reemi potest pro 5 mr. addito censu.*

1156 *Notandum pueros Andree de Lubec habere pariter sex marcarum censum in hereditate Arnt Byland, olym Werneke Vocken, stante ante markentor, dandum Penth[ecoste]. Reemi potest simul uno tempore pro 100 mr. addito censu.*

(34 v)

1157 *Notandum quod Willico, filius domini Ioh[ann]is de Ruden, habet^{o)} septem marcarum censum in domo Henrici Radeke et sue matris stante in platea Sancti Spiritus, dandum Pasce. Reemi potest uno tempore in simul pro centum mr. addito censu.*

1158^{r)} *Notandum quod Tyd[emann] Nase habere[!] 1 mr. censum in uno manso Iohannis Huen in Lupushorst, dandum Penth[ecoste]. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.*

m) Neben dem Eintrag Kreuz in einem Kreis.

n)—n) Über der Zeile, darunter gestrichen *Tymme aurifaber*.

o) Über der Zeile.

p) Mit Verweiszeichen am Rande nachgetragen.

q) Aus *habent* verbessert.

r) Neben dem Eintrag T-förmiges Zeichen.

1159*) *Notandum dominum¹⁾ Tyd[emannum] Naseri¹⁾ habere duarum marcarum censum in 1½ mansis Iacobi Erik in Vurstenow, dandum Penthecoste. Reemi mr. potest pro 15 mr. addito censu.*

1160 *Notandum quod Bertha domina soror Conradi Smoldow recognovit, quod ipsa a dicto suo fratre ab omni hereditaria divisione utroque parentum esset divisa et separata, sic quod omnia essent terminata et finita, ipsa eciam asseruit quod in 40 mr. sibi per eum legatis bene esset contenta et quod ea iam sublevasset.*

1161 *Notandum dominum Iohannem de Heruordia habere duarum marcarum censum in hereditate Claws Colberch stante in der tormstrate, dandum Ioh[ann]is baptiste. Reemi potest marca pro 13 mr. et 8 scot[is] addito censu.*

1162 *Notandum quod²⁾ Iohannes Rouer habet 1 mr. censum in buda Ioh[ann]is Tupadel stante circa fratres, dandum in festo sancti Iacobi. Reemi potest pro 15 mr. addito censu.*

1163 *Notandum Hinricum Nougardum habere 3 mr. censum in domo Laurencii Melsac stante in platea piscatorum, dandum Ioh[ann]is baptiste. Reemi potest pro quinquaginta mr. addito censu.*

1164 *Notandum quod Ioh[ann]es Ecbrechtis son et Kerstianus van dem Vene exhibuerunt coram nobis Iohannem van dem Enge filium sororis Wycher de Hô beate recordacionis, qui profitebatur, quod ipse sublevasset totum successorium, quod suam matrem atque eum contingere poterat, sic quod in eo omnia essent terminata et finita.*

1165 *Notandum dominum Iacobum Volmersteyn habere 3 marcarum censum in domo Martini Glottow stante superius in³⁾ platea cerdonum, dandum Pasche et Mich[aelis]. Reemi potest quelibet mr. pro 15 mr. addito censu.*

1166 *Notandum quod domina Westualische et eius curatores necnon Martinus de Mynden nomine sue uxoris puerorumque eius se cum domino Rutchero de illis decem marcarum redditibus, quas sibi Ioh[ann]es Wunneberg in suo testamento ad tempora vite sue legaverat, finaliter expediverunt, sic quod predictus dominus Rutcherus de eisdecem marcarum redditibus ipsos dimisit quitos, liberos et solutos, faciens ipsis pactum quod nec ipse neque sui heredes quicquam amplius desuper debeant repetere vel causare.*

1167 *Notandum Bertramum Bedeke habere 1 mr. censum in boda Ioh[ann]is carnifex[!]⁴⁾ stante iuxta aquam ultra valvam Thobie,*

s) Neben dem Eintrag Kreuz in einem Kreis.

t)–t) Über der Zeile, darunter gestrichen *Tymme goltsmet*.

u) Rest der Zeile gelöscht.

v) Danach längere Rasur.

dandum Ioh[ann]is baptiste. Reemi potest pro 10 mr. addito censu. Hoc est factum cum consensu^{w)} Hermannii Werlyn.

1168 Notandum quod Hinricus et Elisabeth pueri Tidemanni Riczkow de sua prima ac secunda uxore sunt divisi et separati ab invicem ab omni hereditaria successione amborum parentum, ita quod omnia in eo sunt terminata et finita et hoc^{x)} provisores utrorumque puerorum coram nobis fatebantur.

1169 Notandum dominum Ioh[ann]em de Heruordia habere trium marcarum censum in curia et in mansis Tideman Volprecht stante in Schonewalt, que prius pertinebat ad Albertum Colner, dandum Penthecoste. Reemi potest pro 42 mr. additio censu.

1170 Notandum Bertramum Bedeke habere 1 mr. censum in domo Tidemanni Lambertis sone^{y)} stante in platea cerdonum, dandum in festo beati Iacobi. Reemi potest marca pro 10 mr. addito censu.

1171 Notandum Bertramum Bedeke habere 1 mr. censum in domo Lamberti Lange Tidemans sone, dandum in festo beati Iacobi, stat illa domus in platea cerdonum. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

1172 Man sal wissen, das die^{z)} vrowe die Westualische is vor uns gewesen mit nesten^{z)} iren erben unde mit iren unde erer tochter kinder vormunder unde haben ufgelassen irer tochter unde erem swager Mertin van Mynden das steynhus, das do stet an deme howmarkite²⁹⁾, also doch das dieselbe vrowe die Westualische sal behalten in demselben huse czen marg czinses czu irem leben unde nicht lengir, unde den czins sal sie selbir uzmanen unde vordern van deme, der das hûs mitet unde dorynne wonet, dis haben der vrowen negisten vrunt gevolbort.

1173 Notandum quod dominus Nicol[aus] Dirgard habet unius marce censum in domo Lemmeke Tydemans son stante in platea cerdonum, dandum in festo beati Iacobi. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

(35)

1174 Notandum quod Henr[icus] Czigeler suscepit a suis curatoribus de suo patrimonio 76 mr. et 9 scot[os], videlicet a Werncone Vocke et Iohanne Frisen in presencia sue matris, quos tunc coram nobis dimisit liberos et solutos.

w) Danach gelöscht Ioh[ann]is Be.

x) Danach gelöscht dominus.

y) Name leicht verlöscht.

z) Über der Zelle nachgetragen.

29) Heumarkt, Teil des Alten Marktes zwischen Fischer- und Böttcherstraße (Spieringstraße).

1175 *Notandum quod filia domini Godschalci Groten habet sex marcarum censum in duabus partibus hereditatis Mychaelis van Kreuitisdorf stante in platea Thobie, que quondam fuit Arnt Ouerhagen, dandum Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest pro centum mr. addito censu ad duo tempora.*

1176 *Item relicta domini Gotschalci Groten et ipsius filia habent pariter sex marcarum censum in predicta hereditate, dandum Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest pro centum mr. addito censu, ad duo tempora reemi potest.*

1177 *Notandum dominum Iacobum Volmersteyn habere octo marcarum censum in buda Ioh[ann]is Cruczeburg stante in acie prope valvam Thobie, dando Pasce et Mychael[is]. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.*

1178 *Item habet 9½ mr. censum in domo Wulf carpentarii stante superius in platea cerdonum, que domus fuit Mushunt, dando Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest pro 12 mr. addito censu.*

1179 *Notandum quod Hermannus ac Tydemannus fratres dicti Werkmeister sunt divisi et separati alter ab altero ab omni successione hereditariorum bonorum, sic quod omnia in eo sunt terminata et finita et in omnibus aliis bonis quibuscumque.*

1180 *Notandum dominum Radiconem Vrowendorf habere sex marcarum censum hereditarium in buda Alberti cultellifabri stante econtra Spiritum Sanctum, dandum Pasce et Mych[aelis]. Reemi possunt due marce simul, marca pro 18 mr. addito censu et iterum in tantum.*

1181 *Item habet trium marcarum censum in^{a)} tribus partibus hereditatis Bernt Somer stante in platea cerdonum, dandum Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest quelibet marca per se divisim, marca pro 15 mr. addito censu.*

1182 *Nota quod quarta pars in dicta hereditate pertinet duobus pueris Bernt Somer.*

1183 *Notandum dominum Iohann Stolczen habere quinque marcarum censum in duabus domibus stantibus in duabus aciebus, una stat in acie ante markedor sicut itur ad sinistris ad Sanctum Georium et fuit quondam Claus Mushunt, alia domus stat in acie in platea cerdonum et dicebatur quondam Iudenort, dandum Penth[ecoste] et in festo beati Martini. Reemi potest mr. pro 13 mr. addito censu.*